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ABSTRAKT

Abstrakt česky: Ve svojí práci jsem se věnovala marketingovým komunikacím firmy

mmcité. V teoretické části jsem shrnula teoretické poznatky. V praktické jsem nejdříve

popsala marketingovou komunikaci firmy v roce 2009, pak jsem se zaměřila na změnu

vizuální identity firmy a zkoumala jsem, jak je tato změna vnímána. V závěru jsem navrh-

la několik doporučení do budoucna

Klíčová slova: městský mobiliář, marketingové komunikace, corporate identity, logo,

rebranding,

ABSTRACT

Abstrakt ve světovém jazyce: Main topic of the thesis is marketing communication of the

mmcité company. I summarized the necessary theory in the theoretical part. In the prac-

tical part, I described marketing communication of the company in the year 2009. Subse-

quently, I focused on a change of the visual identity of the company and I investigated

reactions of the public to the change. At the end, I made some recommendations for the

future.

Keywords: street furniture, marketing communication, corporate identity, logo, rebrand-

ing
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ÚVOD

Téma marketingové komunikace firmy mmcité jsem si vybrala na základě toho, ţe jsem

chtěla mít moţnost spojit svou bakalářskou práci s firmou a tím získat nějaké nové,

praktické zkušenosti.

Toto téma velmi aktuální. Nejen, ţe marketingové komunikace dnes hýbou světem, jsou

téměř všude, ale i z městského mobiliáře se stává vysoce ţádaný artikl. Města na svoje

zvelebování mohou dostat dotaci od Evropské unie a nejen ve Zlíně je vidět, ţe se hodně

věcí renovuje a nakupuje.

Marketingové komunikace jsou velmi široký pojem, bylo by moţné napsat o mmcité

několik bakalářských prací a kaţdá by byla o něčem jiném. Např. marketingový plán na

příští rok, public relations firmy, výstavy a veletrhy, interní klima ve firmě. Po poradě

s marketingovým ředitelem společnosti jsem se rozhodla, ţe se budu v práci zabývat

změnou vizuální identity společnosti, která proběhla v minulém roce. Budu tedy ověřovat,

zda tato změna byla zaznamenána a jak je vnímána.

Hlavní cíl mojí práce je:

Analyzovat marketingové komunikace firmy se zaměřením na proběhlou změnu

corporate designu firmy.

Dílčí cíle:

1. Stručně popsat marketingové komunikace firmy mmcité.

2. Analyzovat změnu vizuálního stylu firmy.

Ve svojí práci budu postupovat následovně:

Zpracuji teoretické poznatky, týkající se marketingových komunikací a corporate identity.

V praktické části pak nejprve stručně shrnu marketingovou komunikaci firmy. Poté se

budu věnovat změně loga a provedu kvantitativní i kvalitativní výzkum. Neoslovím

primárně veřejnost, nýbrţ se budu snaţit získat názory a poznatky lidí, kteří k tomuto

tématu mají co říct. A na závěr vše shrnu a navrhnu doporučení do budoucna.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE

Marketingový odborník Philip Kotler dělí marketingovou komunikaci na tyto druhy:

1. Reklama – propagace zboţí či sluţeb, která je určena velmi širokému mnoţství lidí (je

neosobní). Bývá placená.

2. Osobní prodej – Osobní prezentace zboţí nebo sluţby, které je prováděna face to face

a umoţňuje okamţitou zpětnou vazbu zákazníka.

3. Podpora prodeje – krátkodobé stimuly, které mají povzbudit zákazníky ke koupi

výrobku či sluţby.

4. Public relations - Budování dobrých vztahů se subjekty, které mají na firmu vliv. Můţe

se jednat o zákazníky, dodavatele, novináře, ale i zaměstnance a širokou veřejnost.

Samotné PR nic neprodává, ale tvoří dobré jméno společnosti, která pak k prodejům

můţe napomáhat.

5. Přímý marketing – přímé oslovení potencionálního zákazníka s cílem získat od něj

okamţitou odezvu. Pro přímý marketing se vyuţívá pošta, email, telefon atd.

V současné době si všímám toho, ţe se objevují stále nové druhy propagace (např. virální

marketing, burz marketing atd.) nebo jednotlivé sloţky propagace míchají a není jedno-

duché určité formy propagace přesně vymezit, co do které oblasti patří. (1)

V marketingovém slovníku se můţeme o marketingové komunikaci dočíst toto: „Obecně

rozhodování o marketingové komunikaci zahrnuje rozhodnutí o tom, co říci, komu to říci

a jak často to říci. Tato rozhodnutí obsahují komunikační strategii společnosti. Vývoj

strategie zahrnuje zjištění cíle posluchačů, diváků a čtenářů a jejich charakteristik, sta-

novení komunikačních cílů (např. připravení spotřebitele na to, aby si výro-

bek uvědomoval, aby se mu líbil nebo vyvinout pro náš výrobek preference), rozhodnutí

o komunikačních kanálech (zda kanály s osobami nebo bez osob) stanovení rozpočtu

na komunikaci a rozhodování o tom, jak monitorovat účinnost komunikace a zpětnou vaz-

bou se spotřebitelem. (2)

V březnovém čísle časopisu Marketing week se píše:

„Je známo, ţe je pravděpodobné, ţe budou spíše růst firmy, které investují do své značky,

vztahu se zákazníkem, vývojů nových produktů a cíleným marketingovým

komunikacím.“ (3)
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2 VÝSTAVY A VELETRHY

Účast na veletrzích a výstavách rovněţ patří do forem propagace firem či institucí. Je

však obtíţné je přesně zařadit. Záleţí s jakým cílem daný subjekt na výstavu či veletrh

jede. Můţou být zařazovány do podpory prodeje nebo se firma můţe jet na danou akci

jen „ukázat“, pak bychom účast řadili spíše do PR.

Z účasti na různých veletrzích jsem si všimla, ţe na oslovování stáncích se realizuje jako

osobní prodej.

Veletrh – je komerčně zaměřen. Často bývá profilován do určité oblasti (např. vinařský

veletrh). Na veletrh se tak sjede velké mnoţství firem, které mají podobnou oblast

podnikání.

Veletrhy umoţňují účastníkům získat nové kontakty. Mohou být pořádané pro jen

odborníky nebo i pro širokou veřejnost. Mívá obvykle omezenou délku trvání.

Oproti tomu výstava má spíše informativní a nekomerční charakter. Prezentuje úspěchy

organizace nebo výhledy do budoucna. (4)

I kdyţ moderní doba umoţňuje jiné druhy komunikace mezi organizacemi a jiné druhy

prezentaci, podle nejnovější moţné analýzy českého veletrţního trhu 2008 provedenou

sdruţením Sova (Společenstvo organizátorů veletrţních a výstavních akcí České

republiky):

„ Dochází ke konsolidaci výstavního trhu z pohledu pořadatelů. Svědčí o tom celkem

stabilní počet organizátorů, který v posledních dvou letech dosahuje 2007 - 35, 2008 – 39

pořadatelů.

Celkově veletrhy v roce 2008 připadlo 3 007 545 návštěvníků na 31.707 vystavovatelů.“

(5)
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3 INTERNETOVÝ MARKETING

Internet je médium se širokým mnoţstvím vyuţití. Mezi nejčastější druhy patří :

Webové sídlo organizace – Domovská stránka. Můţe se stát velmi efektivním

prostředkem komunikace, protoţe umoţňuje přímou komunikaci a zpětnou vazbu se

zákazníkem. Výhodou je i velmi snadné měření účinnosti webové prezentace např.

pomocí programu Google analytics.

Bannerová reklama – reklamní prostor na webové stránce s moţností prokliknutí.

Efektivita se následně měří mírou prokliku. Bannery mohou být statické nebo dynamické

a mají svoji standardizovanou velikost.

Emailový marketing – např. firemní novinky takzvané newslettery, posílané přímo

do emailových schránek. Tento způsob komunikace je relativně rychlý a levný.

Negativum zasílání emailů je spamming (přehlcení nevyţádanou poštou). (6)

SEM a SEO:

SEM – Search engine marketing - Vychází s předpokladu, ţe je důleţité dostat se po

zadání klíčového slova do vyhledávačů na co nejvyšší pozici v zobrazených výsledcích

vyhledávání.

SEO – Search engine optimalization – Zahrnuje jednotlivé techniky, jakými se dá stránka

optimalizovat tak, aby se webová stránka zobrazovala po zadání klíčového slova

ve vyhledávačích na co nejvyšší pozici. (7)

Ze zkušeností z práce ve studentské organizaci mohu říct, ţe webová prezentace je velmi

efektivní způsob komunikace. Výhodou je velmi snadné získávání dat. Například kolik

lidí stránku navštívilo, kdy, z jakého místa se na naši stránku dostali, jestli se z dané IP


[…]


Určitě by to pro mě bylo jasnější a srozumitelnější.

Ale nemohlo by to být na stejné úrovni jako ten název, to je prostě blbost.

A je to všechno?

Kdyţ se vrátíme k těm barvám, překvapilo vás, ţe je to ta oranţová se zelenou?

Nepřekvapilo

Kdybyste viděli tu oranţovou na nějakým letáčku nebo katalogu,nebude to na vás působit lacině?

Vůbec třeba UTB pouţívá oranţovou i na označení budov venku a přijde mi to příjemné, ta oran-

ţová. Vizuálně dobře.

A nepříjdou vám ty barvy hodně agresivní?

Moţná ta oranţová, ta zelená je příjemná.

A nepřipomíná vám to logo, nějaké jiné logo, které jste někde viděli?

Ne

Kdyţ se tak podívám, tak mi to připomíná trošku kulečníkové koule.

Jakoţe ta firma má koule

Kdyţ se podíváme na tu změnu, myslíte si, ţe to byla cesta spíš dopředu nebo cesta zpátky?

To staré je tak špatné, ţe určitě dopředu, ale ne na dlouho. To číslo to tam komplikuje docela. Ja-
ko ty koule jsou super nápad.

Graficky je to určitě zajímavější.

Tys říkala, ţe se ti víc líbí to staré logo.

Mě přijde takové srozumitelnější a jednodušší na různé aplikování. Kdyţ se to zmenší, můţe být

problém s čitatelností. Jakoţe ten nápis na starém logu vidím úplně jasně, ale na tom novém ne.

Ale graficky je asi ten nový modernější.

Mě se víc to nové a dokonce bez toho čísla mi to přijde takové sympatičtější.

Je to určitě čistší a logičtější.

Moţná i zajímavější svým způsobem.

Já vám tady rozdám staré katalogy, abyste si prohlídli. Tady na cd aplikace log. Jak na vás působí
ta změna. Přijde vám, ţe jde o jednu nebo dvě společnosti ( ukazuje staré aplikace). Přijde vám to

jako jedna nebo dvě společnosti?

Jako dvě společnosti. Vizuálně tam není ţádnej společnej prvek.

Takţe u tohoto nového loga myslíte, ţe vznikl nějaký systém.

To určitě.

Tady mám takový letáček. Je to společný letáček mmcité a egoé, kde jsou fotky v kruhových vý-
řezech. Jak to hodnotíte, jak to na vás působí?

Pozitivně

Je to takové korporátní, zajímavé.

To logo tam moc zaniká, ale je to určitě zajímavější neţ kdyby to bylo klasické. Záleţí na cílu to-
ho letáku.

Tady vám rozdal úplně nové katalogy mmcité a egoé abychom se o tom mohli pobavit.

Ty dělala kamarádka.

Kdybyste byli na výstavě a dostali tyto dva katalogy a tyto dva katalogy nebo jak byste popsali tu

změnu, která nastala? Co to ve vás vzbudí, kdyţ tu značku znáte? Chtěli byste ji?

A co to ve vás vzbudí? Zelená s oranţovou nebo tady ty druhé?

Zelená radost

Je hodně výrazná ta oranţová, hodně.

A spíš vás to zaujme nebo odradí.

Zaujme.

Zaujme.

Zaujme, určitě.

Mně se lépe identifikuje ta souvislost mezi těmi firmami a víc to na mě působí jako jedna společ-
nost. Ty staré varianty na mě působí, ţe jsou od dvou odlišných společností.

A nepřišlo vám, ţe je v těch nových verzích těch kopulí aţ moc?

To mi nepřišlo, spíš ta oranţová úplně praští do očí.

A všimli jste si něčeho jiného zvláštního v těch katalozích?

Třeba ty stránky jsou napsané tím písmem té značky.

A myslíte si, ţe by ta oranţová mohla být v něčem problém jako v aplikaci, vy z marketingu?

Určitě je to draţší. V tisku. Musí to chodit někdo kontrolovat, kdyţ se nechávají věci tisknout, aby

to byla ta správná barva. Musí se to hlídat. Problém je, kdyţ si někdo vytiskne něco doma nebo se

bude snaţit šířit nějaké materiály. A ta oranţová ztratí ten efekt.

Takţe chápeš, ţe je důleţité hlídat, jaká ta oranţová má být?

Přesně. Určitě je třeba na to dávat pozor.

Nemůţeme to tisknout cmykem.

Čitelnost. Můţe dělat problém.

Myslíte si, ţe to logo v této barevné kombinaci, je pro mmcité odpovídající?

Ta je moţná aţ moc výrazná.

A kdybyste viděli člověka, co má na sobě oblečení v barvě mmcité, co byste si něm mysleli nebo,
jak by na vás působil?

Asi jako extrovert

Ţe jde z techno párty.

Popelář. Dělníci.

A myslíš, ţe to má nějakou návaznost, ţe je to popelář, městské sluţby?

Jo jo. Třeba mi to připomíná bezpečnostní vestu a tak.

Ono jsou to reflexní barvy a ty se pouţívají ve městě na značkách nebo, kdyţ se něco spravuje.

Podívejte se na ty katalogy, který z nich se Vám zdá přehlednější? Našly jste v nich nějakou změ-

nu? Klidně se podívejte.

Já si myslím, ţe ten nový je zajímavější a přehlednější.

Výraznější.

I přehlednější.

A kdybyste si chtěli něco koupit, ve kterém katalogu by se vám to hledalo lépe všechno, co potře-
bujete vědět?

V tom oranţovém. Jednoznačně.

A tady ten nový líp drţí, kdyţ je otevřený. Nezavírá se.

A který formát je vhodnější ? Na výšku nebo na šířku?

Na šířku je lepší.

Praktičnost asi nehraje takovou roli. Ale určitě je zajímavější

Já bych vám poděkovat za účast a pokud máte chuť můţete se zúčastnit druhé, nepovinné části.