Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta multimediálních komunikací

Hodnocení vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta Martina Vincencová

Studijní program Mediální a komunikační studia

Obor studia/ateliér Marketingové komunikace

Forma studia prezenční

Akademický rok 2009/2010

Název práce Marketingové komunikace firmy mmcité

Vedoucí/oponent práce Mgr. Štěpán Prachař

Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Aktuálnost a náročnost tématu 10 a

2 Zpracování tématu ve vztahu k rozsahu práce 10 a

3 Přístup ke konzultacím 15 a

4 Samostatnost při zpracování 10 b

5 Formulace cílů a hypotéz práce 15 a

6 Splnění cíle práce a ověření hypotéz 20 a

7 Metodologická kvalita postupu 20 a

8 Struktura a logika textu 25 a

9 Úroveň teoretické části práce 25 a

10 Adekvátnost použitých zdrojů 15 a

11 Práce se zdroji v textu 25 b

12 Úroveň analytické části práce 25 a

13 Úroveň projektové části práce 25

14 Využitelnost navrhovaných řešení 15 b

15 Inovativnost a kreativita zpracování 15 c

16 Jazyková úroveň práce 10 a
17 Formální úroveň práce 10 a

Celkové hodnocení 1,20 A

Připomínky a hodnocení práce:
U této práce to byl přesně ten případ, kdy student přijde s určitou vizí a tu chce
zpracovat. Postupem času ale zjišťuje, že ta vize je natolik obsáhlá, že by nebyla na
jednu bakalářskou práci. Autorka ji tedy jistým způsobem omezila a výsledkem je tato
výborná práce, která se zabývá komunikací a změnou image firmy mmcité. Práce je
jedna z těch, která bude aktuální a zajímavá i po delší době.

Ve Zlíně dne 15. května 2010
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 Podpis hodnotitele práce

Hodnocení odpovídá stupnici ECTS:
A = 1,00-1,24, B = 1,25-1,50, C = 1,51-2,00, D = 2,01-2,50, E = 2,51-3,00, F = 3,01